

בסד.

לנוכח אשתו.

(1) ספר בראשית פרק כה

(כ) וַיְהִי יִצְחָק בֶּן אַרְבָּעִים שָׁנָה בְּקָהְתוֹ אֶת רַבְקָה בַּת בְּתוּאֵל הָאֲרָמִי מִפְּדַן אֶרֶם אָחוֹת לְבֶן הָאֲרָמִי לוֹ
לְאִשָּׁה: (כא) וַיַּעֲמֵר יִצְחָק לִידְוֹד לְנֹכַח אִשְׁתּוֹ כִּי עָקְרָהּ הוּא וַיַּעֲתֵר לוֹ יְדְוֹד וַתִּהְיֶה רַבְקָה אִשְׁתּוֹ:

רשב"ם על בראשית פרק כה פסוק כא : לנוכח - בשביל:

(21) **מדרש רבה בראשית פרשה סג פסקה ה**

ויעתר יצחק לה' לנוכח אשתו רבי יוחנן וריש לקיש רבי יוחנן אמר ששפך תפלות בעושר ר"ל אמר שהיפך את הגזירה ולפום כן קריין ליה עתרא דאפיך אידרא לנוכח אשתו מלמד שהיה יצחק שטוח כאן והיא שטוחה כאן ואומר רבש"ע כל בנים שאתה נותן לי יהיו מן הצדקת הזו אף היא אמרה כן כל בנים שאת עתיד ליתן לי יהיו מן הצדיק הזה .

רש"ר הירש: לנוכח אשתו. עשרים שנה היה יצחק שופך שיחו לפני ה', ומתפלל שיולדו לו בנים מרבקה. ידוע ידע את הנבואה: "כי ביצחק יקרא לך זרע" (בראשית כא, יב), ומובטח היה לו, שהוא יפקד בבנים. אך למרות מעלותיה של רבקה, הרי אחרי ציפיה כה ממושכת, יכול היה הספק להתעורר בלבן, שמא ממשיכה של ברית אברהם לא יוכל להיולד מאחות לבן; לפיכך עיקר תפלתו היה "לנוכח אשתו". - הנה כי כן, לא רק אבן הפנה, אלא כל המשכו של בית ישראל היה תלוי בחסד ה' ובהשגחתו הישירה. כשרה כן רבקה היתה עקרה.

שיר השירים רבה (וילנא) פרשה א

ד"א נגילה ונשמחה בך, תמן תנינן נשא אדם אשה ושהה עמה עשר שנים ולא ילדה אינו רשאי ליבטל, אמר רבי אידי **מעשה** באשה אחת **בצידן** ששהתה עשר שנים עם בעלה ולא ילדה, אתון גבי ר' שמעון בן יוחאי בעיין למשתבקא דין מדין אמר להון חייכון כשם שנזדווגתם זה לזה במאכל ובמשתה כך אין אתם מתפרשים אלא מתוך מאכל ומשתה, הלכו בדרכיו ועשו לעצמן י"ט ועשו סעודה גדולה ושכרתו יותר מדאי, כיון שנתיישרה דעתו עליו אמר לה בתי ראי כל חפץ טוב שיש לי בבית וטלי אותו ולכי לבית אביך, מה עשתה היא לאחר שישן רמזה לעבדיה ולשפחותיה ואמרה להם שאוהו במטה וקחו אותו והוליכוהו לבית אבא, בחצי הלילה ננער משנתיה כיון דפג חמריה אמר לה בתי היכן אני נתון אמרה ליה בבית אבא אמר לה מה לי לבית אביך, אמרה ליה ולא כך אמרת לי בערב כל חפץ טוב שיש בביתי טלי אותו ולכי לבית אביך אין חפץ טוב לי בעולם יותר ממך, הלכו להם אצל רבי שמעון בן יוחאי ועמד והתפלל עליהם ונפקדו ללמדך מה הקדוש ברוך הוא פוקד עקרות אף צדיקים פוקדים עקרות.